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Warszawa, dnia 10 stycznia 2014 r. 

 

NEWSLETTER PRAWNY 

ZMIANY W PRAWIE 

Zmiany w ustroju sądów powszechnych. 

9 stycznia br. ogłoszone zostały zmiany w ustawie - Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

Zmiany dotyczą zasad powoływania dyrektora w sądach rejonowych. 

Zgodnie z nowelizacją dyrektora sądu powołuje się w sądzie rejonowym, w którym jest co 

najmniej dziesięć stanowisk sędziowskich. Do tej pory dyrektor był powoływany w sądzie, w 

którym było co najmniej piętnaście stanowisk sędziowskich. Nowelizacja wejdzie w życie 24 

stycznia 2014 r.
1
 

CIEKAWOSTKI & INNE 

 Podatnicy mogą już składać zeznania za 2013 rok. 

Na stronie internetowej resortu finansów są już dostępne zeznania roczne PIT za 2013 

rok wraz z objaśnieniami. 

Do dnia 30 kwietnia 2014 roku podatnicy są zobowiązani złożyć urzędom 

skarbowym zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w 2013 

roku. 

Podatników, do których mają zastosowanie przepisy ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych, obowiązuje pięć wzorów zeznań podatkowych: PIT-36, PIT-36L, 

PIT-37, PIT-38 oraz PIT-39. 

 Zeznanie podatkowe PIT-37 przeznaczone jest dla podatników, którzy 

uzyskali dochody tylko w Polsce, podlegające opodatkowaniu według skali 

podatkowej, w uzyskaniu których pośredniczyli płatnicy (np. przychody z 

pracy). 

 Natomiast deklaracja PIT-36 jest dla podatników, którzy prowadzili 

pozarolniczą działalność gospodarczą lub działy specjalne produkcji rolnej, 

podlegające opodatkowaniu według skali podatkowej. 

 Zeznanie podatkowe PIT-38 adresowane jest do osób, które uzyskały dochody 

ze sprzedaży akcji lub innych papierów wartościowych, lub ze sprzedaży 

udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością, ale też ze zbycia 

pochodnych instrumentów finansowych.
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 UOKiK zakwestionował klauzule w umowach o dostawę wody. 

Gminna Spółka Komunalna w Lisiej Górze (GSK) nie przestrzegała przepisów w 

zakresie określania terminu płatności faktur za dostawę wody i odbiór ścieków, 

żądając od swoich klientów aby były one opłacane w ciągu 14 dni od dnia ich 

                                                           
1 Opracowanie: Katarzyna Irytowska, RPE WK., Źródło: www.rcl.gov.pl, stan z dnia 10 stycznia 2014 r.  
2 Opracowanie: Katarzyna Bogucka, RPE WK., Źródło: www.finanse.mf.gov.pl, stan z dnia 10 grudnia 2013 r.  
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wystawienia, podczas gdy termin ten powinien być liczony od dnia wysłania faktury 

lub dostarczenia jej w inny sposób. Zakwestionowane postanowienie nie dawało 

konsumentom gwarancji otrzymania rachunków przed upływem terminu płatności. 

GSK nie wskazała również precyzyjnie sytuacji, w których może wypowiedzieć 

odbiorcy umowę. Przepisy jednoznacznie określają kiedy może zostać odcięta 

dostawa wody lub zamknięte przyłącze kanalizacyjne, a co za tym idzie rozwiązana 

umowa, tj. gdy przyłącze wykonano niezgodnie z prawem, gdy odbiorca nie zapłacił 

za dwa okresy rozliczeniowe następujące po dniu otrzymania upomnienia w sprawie 

uregulowania zaległej opłaty, gdy nielegalnie pobiera wodę, gdy odprowadza ścieki 

niespełniające wymagań jakościowych lub gdy celowo pominie lub uszkodzi 

urządzenia pomiarowe.  

Gminna Spółka Komunalna w Lisiej Górze zobowiązała się do zmiany 

zakwestionowanych postanowień i podpisania ze wszystkimi odbiorcami nowych 

umów.
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 Poczta Polska chce odzyskać kontrakt na przesyłki sądowe. 

Poczta Polska zdecydowała się zaskarżyć do sądu rozstrzygnięcie, które pozwoliło 

Polskiej Grupie Pocztowej na zdobycie umowy na dostarczanie przesyłek sądowych i 

prokuratorskich z całego kraju.   

Od kilku dni cała Polska zastanawia się jak będzie wyglądało dostarczanie przesyłek 

z sądów i prokuratur przez Polską Grupę Pocztową. To ona zdobyła wart pół miliarda 

kontrakt na świadczenie tej usługi przez dwa lata. Sama nie ma tylu placówek, 

dlatego skorzysta m.in. z pomocy Ruchu. To w tych kioskach będzie można odbierać 

awizowaną korespondencję z sądów i prokuratur. 

Okazuje się jednak, że umowa ta może stanąć pod znakiem zapytania. Poczta Polska 

zdecydowała się bowiem zaskarżyć do sądu wyrok Krajowej Izby Odwoławczej, 

uznający że PGP spełniała warunki przetargowe.  

Nie wiadomo jednak czy skarga w ogóle zostanie rozpozna. Jak dowiedział się 

nieoficjalnie DGP Poczta Polska wniosła opłatę sądową w wysokości 100 tys. zł. 

Tymczasem patrząc literalnie na przepisy powinna ona wynieść aż 5 mln zł, gdyż 

kontrakt opiewa na prawie 500 mln zł.
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 Zmarł pierwszy prezes Sądu Najwyższego. Miał 66 lat. 

W czwartek po południu, w wieku 66 lat, zmarł I prezes Sądu Najwyższego Stanisław 

Dąbrowski. Potwierdził to rzecznik Sądu Najwyższego profesor Piotr Hofmański. "W 

piątek zostaną podjęte decyzje dotyczące tego, kto będzie kierował instytucją" - dodał 

Piotr Hofmański. Obecnie jest 3 prezesów Sądu Najwyższego, którzy kierują pracami 

poszczególnych izb. Zgodnie z ustawą tej Sądzie Najwyższym, w przypadku 

nieobecności pierwszego prezesa, instytucją kieruje prezes najstarszy stażem. Jednak 

nie jest pewne, czy śmierć dotyczy sytuacji, o której mowa w ustawie.
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3 Źródło: www.prawo.gazetaprawna.pl, Publikacja: 7 stycznia 2014, 12:37. 
4 Opracowanie: Sławomir Wikariak, Publikacja: 9 stycznia 2014, 12:59, Źródło: www.prawo.gazetaprawna.pl.  
5 Źródło: www.prawo.gazetaprawna.pl, Publikacja: 10 stycznia 2014, 07:00.  
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